
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciberisciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos. 5. Pabellón 11
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/ES/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2017
a las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciberisciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la obtención de 270 imágenes de resonancia magnética.

Valor estimado del contrato 53.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.000 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

1. RESOLUCION EN RELACION AL EXPEDIENTE NUM. 2017/ES/19, TITULADO “ADQUISICIÓN DE 270
IMÁGENES DE RESONANCIA MAGNÉTICA” 

ANTECEDENTES

2. Con fecha 13 de julio de 2017 se inició el presente expediente, con un presupuesto de licitación de CINCUENTA Y
TRES MIL EUROS (53.000 €) IVA excluido.

3. El procedimiento de adjudicación utilizado para la tramitación del expediente de contratación fue el
PROCEDIMIENTO ABIERTO al amparo de lo establecido en el texto refundido de contratación del Sector Público.

4. Con fecha de 14 de julio de 2017 fue publicado en la plataforma de contratación del Sector Público el
correspondiente anuncio de licitación y el 24 de julio de 2017 en el Boletín Oficial del Estado.

5. Transcurrido el plazo legal establecido no se presentó ninguna oferta. 

http://www.ciberisciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 0

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

PRIMERO. En la tramitación del expediente de contratación se ha cumplido con lo preceptuado en el Real Decreto
Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector
Público, en las Instrucciones Internas de Contratación y en los Pliegos de Condiciones.

SEGUNDO. Procede la aplicación, sensu contrario, del artículo 151.13 del texto refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público que establece que “No podrá declararse desierta una licitación cuando exista alguna oferta o
proposición que sea admisible de acuerdo con los criterios que figuren en el pliego”. Del citado precepto se desprende
que el órgano de contratación podrá declarar desierta una licitación cuando no se hayan presentado ofertas, o bien
cuando estás no sean admisibles conforme a los pliegos. 

De acuerdo con lo anterior:

RESUELVO: Declarar DESIERTO el presente expediente.

Madrid, a 17 de agosto de 2017
EL GERENTE DEL CIBER

Manuel Sánchez Delgado

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 17/08/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Quince (15) días naturales, a contar desde el siguiente al de la publicación del anuncio en el Boletín
Oficial del Estado, de acuerdo con el artículo 159.2 TRLCSP



Lugar

Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)

Dirección Postal

Calle Monforte de Lemos, 3-5, pabellón 11
(28029) Madrid España

SOBRE 3. Documentación relativa a los
criterios de adjudicación valorados
mediante la aplicación de fórmulas o de
forma automática.

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura se publicará en la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cargo de los costes económicos asociados a la calibración de los equipos de Resonancia Magnética
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhGEP3NIZ14QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/24/pdfs/BOE-B-2017-45492.pdf

ID 0000002694730 |  2017-519945 | mar, 22 ago 2017 11:50:13:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150237809582150008291349855069412830033 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rhGEP3NIZ14QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/24/pdfs/BOE-B-2017-45492.pdf

